

Stara cegła rozbiórkowa ma niebawala urok. Nic dziwnego, że ten materiał wykończeniowy podoba się tak wielu osobom. Jeśli i ty należysz do grona jej wielbicieli, ale nie bardzo wiesz, w jaki sposób mógłbyś jej użyć we własnym mieszkaniu – koniecznie zapoznaj się z naszym artykułem.

Dlaczego warto stawiać na oryginalną cegłę rozbiórkową?

Jeśli myślisz, że stara cegła w domu to niebanalne i solidne rozwiązanie, to masz absolutną rację! Pamiętaj, że cegła rozbiórkowa pochodzi ze starych budynków, wzniesionych w XIX oraz na początku XX wieku. Większość takich budowli nie przetrwała próby czasu lub została opuszczona. Niemniej pozostały po nich świetnej jakości cegły, których żal nie wykorzystać we współczesnych wnętrzach.

Przed laty stosowano zupełnie inne metody wyrobu materiałów budowlanych. Dawna technologia wypału oraz odpowiednio wyselekcjonowana glina – to właśnie dzięki temu cegły przetrwały w nienaruszonym stanie. Stare cegły pochodzą z rozbiórki wiekowych budynków mieszkalnych, hal przemysłowych, młynów czy kamienic. Są odpowiednio przygotowywane – czyszczone i suszone. Mimo to zachowują swój naturalny urok, barwę i fakturę.

Stara cegła w domu – 3 aranżacje z użyciem cegły rozbiórkowej

Cegła to element, który wniesie do twojego wnętrza powiew historii. W końcu pochodzi ze starych budynków, których ściany słuchały stukotu kopyt na miejskim bruku, donośnego bicia dzwonów wiejskiego kościoła czy brzęku porcelany, układanej rękami gospozi we dworku. Niesamowite, że taki kawał historii można przenieść do własnego mieszkania, prawda? Trzeba tylko wiedzieć, w jaki sposób użyć starej cegły w aranżacji wnętrza.

1. Ceglane ściany – rustykalny akcent w salonie

Najprostszym – co nie znaczy, że pozbawionym wyrazu – sposobem dekorowania wnętrza cegłą jest pokrycie płytkami jednej ze ścian w salonie. W zależności od tego, jak urządzony jest salon – możesz w ten sposób ocieplić wnętrze lub dodać mu nieco surowego charakteru.

Rustykalne ciepło swojskiej chaty...

Stare cegły wprowadzą wrażenie przytulności i swojskości, jeśli zadbasz o to, aby cała aranżacja nosiła cechy stylu rustykalnego. Stawiaj na naturalne materiały (takie jak

drewno, wełna, len), które świetnie komponują się z cegłą. Nie zapomnij o dodatkach. Dekoracje, rośliny, tekstylia (dywany, poduchy, haftowane zasłony itp.) są idealnym dopełnieniem rustykalnych wnętrz. Tłem dla naturalnej barwy cegieł będą zaś białe ściany.

A może chłód opuszczonych fabryk?

Równie dobrze cegła może jednak dodać wnętrzu surowości, co jest pożądane w przypadku stylu industrialnego. Taką ścianę możesz oświetlić lampami, które imitują stare przemysłowe oświetlenie. Dopełnieniem będą minimalistyczne meble, wykonane z połączenia metalu i drewna. Stolik kawowy z blatem z hartowanego szkła możesz zestawić z dużym narożnikiem w kolorze butelkowej zieleni.

2. Ściana ze starej cegły w kuchni

Kuchnia to miejsce, w którym stare cegły doskonale się odnajdują. Ściana z czerwonej cegły daje wiele możliwości. Pozwoli ci wyczarować kuchnię, jaką pamiętasz z dzieciństwa.

Na pchlim targu bez problemu znajdziesz kredens lub wiszącą szafkę z przeszklonymi drzwiczkami. Niekiedy takie perełki nie wymagają nawet renowacji. Warto jednak nieco je uwspółcześnić – na przykład montując w przeszklonych szafkach klimatyczne oświetlenie.

Na ścianie z cegieł możesz także zamontować otwarte półki, na których wyeksponujesz ulubioną porcelanę.

3. Cegła jako detal

Ceglana ściana zwykle gra pierwsze skrzypce w aranżacji. Możesz jednak zdecydować się na zabieg, który sprawi, że będzie stanowić subtelny detal.

Ceglanymi płytkami możesz obudować kominek lub stworzyć stylowe obramienie okien. Ściana z cegieł będzie stanowić ciekawy akcent w towarzystwie ciężkiej, mięsistej zasłony w kontrastowym kolorze.

Również niewielki przedpokój to doskonałe miejsce dla starej cegły. Na ścianie zamontuj metalowe wieszaki na ubrania i koniecznie zadbaj o punktowe oświetlenie tej przestrzeni.